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Hvorvidt Holland er kommet over det, ved 
jeg ikke. Holland er ikke et førende 
Land paa Smørsalgets Omraade i Eng- 
land; det kan jo nok være, at det er kom- 
met over det, idet man har søgt at rette 
den Fejl. Men det, at Holland har be- 
gaaet en Fejl og maaske nu efter i en 
Aarrække at have haft en daarlig Stilling 
paa det engelske Smørmarked er kommet 
over det, er dog ingen Motivering for, at 
vi skal gøre et lignende Fejltrin. 

Til det ærede Medlem Hr. Kyed vil jeg 
sige, at jeg ikke har gjort Statskonsulent Fa- 
bers Betydning ringe eller skudt hans Indstil- 
linger til Side som noget mindre væsentligt, 
men jeg har sagt, at han har udtalt sig usik- 
kert. Det er forklarligt og menneskeligt. Hans 
Udtalelser maa ogsaa blive usikre, naar han 
ikke skal risikere at raade til noget fejlagtigt. 
Ingen kan nemlig paa Forhaand vide, hvad 
Forandringen vil komme til at betyde. 
Statskonsulent Faber turde, som det ærede 
Medlem nævnte, i Aarene 1915-19 ikke 
tilraade at stryge Farveforbudet og mente, 
at det i hvert Fald maatte forbydes at ud- 
føre den farvede Margarine, men det, som 
har Interesse for Fabrikkerne, er netop at 
kunne udføre den farvede Margarine. Hvad 
der er sket i Aarene 1919-23, og som har 
gjort, at han nu tør gaa med til at  foretage 
dette Forsøg, er mig ganske ubekendt. Thi 
Forholdet er i o fremdeles usikkert; ingen 
kan vide noget bestemt om, hvad For- 
andringen vil betyde. Det ærede Medlem 
Hr. Kyed sagde, at nu havde Statskonsu- 
lent Faber undersøgt Forholdene. Men det 
er ikke noget, man kan undersøge forud. 
Ingen kan paa dette Tidspunkt forudse, 
hvad en saadan Forandring vil bevirke. 
Ingen kan vide, med hvilket Held vore 
Konkurrenter i deres Agitation vil kunne 
udnytte en saadan Forandring. Hvis jeg 
spurgte det ærede Medlem Hr. Kyed, om 
han ikke tror, at vore Konkurrenter vilde 
udnytte enhver Mulighed i saa Henseende, 
enhver Blottelse fra vor Side, efter det Sy- 
stem, de følger for deres Optræden paa det 
engelske Marked i Konkurrencen mod os, 
saa vilde han sige: Jo, det tror jeg, det gør 
Konkurrenter jo altid. Alligevel sluttede 
det ærede Medlem Hr. Kyed med at sige, 
at han følte sig overbevist om, at Ophæ- 
velsen af Forbudet ikke vilde skade os. 
Det kan det ærede Medlem jo godt føle sig 
overbevist om,, men han kan ikke garan- 
tere os mod Skaden. Derfor hævder jeg, 
at vi skal holde os paa den sikre Side i et 
Spørgsmaal af saa vital økonomisk Betyd- 
ning for Samfundet i Stedet for at gaa ud 

paa det usikre her, hvor ikke andre Sam- 
fundshensyn gør det paakrævet. 

Her er heller ikke Tale om at kræve 
en Beskyttelse for Landbruget, men Talen 
er 0111 at værge sig imod det, som Hørup 
for saa mange Aar siden kaldte illegitim 
Konkurrence ved, at man laver Margarinen 
saaledes, at den ikke ved Synet kan skelnes 
fra Smørret. Jeg indrømmer, at medens 
vore Landbrugsorganisationer før hele Tiden 
har staaet samlede og sluttede i Modstanden 
mod at hæve Farveforbudet, har de i den 
sidste Omgang vaklet. Derfor maa de bære 
deres Ansvar og være med til at tage de 
eventuelt uheldige Følger, der naturligvis 
ogsaa vil gaa ud over dem, der har været 
imod denne Forandring. Jeg for mit Ved- 
kommende vil ikke have noget Medansvar 
derfor. Jeg sætter mig derfor imod den 
Forandring, der tilsigtes. ' 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. P. Nielsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

J.  P. Nielsen: Den Pinstrup, som vi 
hørte i Dag, er en ganske anden end den 
Pinstrup, vi er vant til at høre her. Hvis 
der havde været Tale 0111, at beskytte Indu- 
strien, saa havde det ærede Medlem meldt 
sig her og sagt, at Industrien havde at kon- 
kurrere paa det aabne Marked, dens Pro- 
dukter havde at konkurrere med Produkter 
alle andre Steder fra, og hvis en Industri 
ikke kunde det uden Beskyttelse o. s. V., 
var den paagældende Industrivirksomhed 
aldeles ikke leved ygtig og havde ingen 
Værdi. Det er jo ikke nok at sige, at det 
er ikke Toldbeskyttelse, man forlanger; thi 
der er virkelig ude i Verden saa mange øko- 
nomiske Systemer, hvorigennem Beskyt- 
telse ydes paa anden Maade end ved at 
toldbeskatte indførte Varer. Dette her er 
ret og slet et Stykke Protektionisme, hvor- 
ved man forsøger at forringe eet Produkt til 
Fordel for et andet. Det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup sagde udtrykkeligt, at det, Marga- 
rinefabrikanterne vil, er at kunne konkur- 
rere ude paa Verdensmarkedet med Smør- 
ret, og da Smørret og den farvede Margarine 
ligner hinanden, og der formodentlig ikke er 
V æsenslorskel paa Godheden, medens Mar- 
garinen kun er halvt saa dyr som Smørret, 
vil det nok ogsaa lykkes dem i Kraft af den 
Lov, som det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
ellers prædiker herhjemme, naar det gælder 
Arbejderne og Industrien, at de maa kon- 
kurrere paa Verdensmarkedet. Overfor det 
siger jeg, naar Talen er om Landbruget og 


